

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MADRID EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 27 DE SEPTIEMBRE DE 2012

ACUERDOS

Área de Gobierno de Vicealcaldía

1. Acuerdo por el que se admite a trámite y se aprueba inicialmente el Plan Especial de Control Urbanístico Ambiental de Usos para la implantación de la actividad de oficinas en edificio exclusivo, con uso complementario terciario recreativo en planta baja e inferior a la baja, en la calle de Arturo Soria número 308, promovido por Lacitur, S.L. Distrito de Ciudad Lineal.
2. Acuerdo por el que se inadmite a trámite el Plan Especial de Control Urbanístico Ambiental de Usos para la implantación de la actividad de centro de formación en local de la planta primera del edificio sito en el paseo de las Delicias número 65, promovido por Centro Europeo de Formación Ferroviaria, S.L. Distrito de Arganzuela.
3. Acuerdo por el que se aprueba la convalidación del gasto de 11.556,21 euros, a favor de la empresa que figura en el expediente. Distrito de Chamartín.
4. Acuerdo por el que se autoriza el contrato de servicios para la gestión integral de los servicios complementarios de los edificios adscritos al Distrito, mediante tramitación anticipada del expediente, y el gasto plurianual de 5.003.930,40 euros, como presupuesto del mismo. Distrito de Arganzuela.

Área de Gobierno de Hacienda y
Administración Pública

5. Acuerdo por el que se aprueba el proyecto de creación de ficheros de datos de carácter personal en el Área de Gobierno de Medio Ambiente, Seguridad y Movilidad.
6. Acuerdo por el que se aprueba el modelo de pliego de cláusulas administrativas particulares de general aplicación a los acuerdos marco de obras de reforma, reparación y conservación del conjunto de edificios demaniales y patrimoniales adscritos a los Distritos del Ayuntamiento de Madrid que se adjudiquen por procedimiento abierto, para su adaptación a la Instrucción 3/2012 de medidas de contención del gasto en el ámbito de la contratación municipal.
7. Acuerdo por el que se modifica el Acuerdo de 28 de junio de 2012 de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid por el que se fija el período de funcionamiento de los equipos y sistemas de calefacción y acondicionamiento de aire instalados en los edificios del Ayuntamiento de Madrid y de sus Organismos Autónomos.
8. Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 3.289.781,72 euros, destinado a la financiación de operaciones corrientes del Organismo Autónomo Agencia Tributaria Madrid.
9. Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 4.938.004,10 euros, destinado a la financiación de operaciones corrientes del Organismo Autónomo Informática del Ayuntamiento de Madrid.
10. Acuerdo por el que se declara la no disponibilidad de determinados créditos del Presupuesto General del Ayuntamiento de Madrid para 2012, así como otras medidas de control del gasto en relación al mismo.
11. Acuerdo por el que se aprueba la transferencia de créditos a la sección 110 “Créditos Globales” del Presupuesto General del Ayuntamiento de Madrid para 2012.
12. Acuerdo por el que se adapta la regulación sobre derechos y garantías sindicales a la normativa básica estatal.

Área de Gobierno de Economía, Empleo y
Participación Ciudadana

13. Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 534.325,96 euros, destinado a la financiación de operaciones corrientes del Organismo Autónomo Agencia de Desarrollo Económico Madrid Emprende.

14. Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 1.492.432,93 euros, destinado a la financiación de operaciones corrientes del Organismo Autónomo Agencia para el Empleo de Madrid.

15. Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 835.215,62 euros, destinado a la financiación de operaciones corrientes del Organismo Autónomo Agencia de Gestión de Licencias de Actividades.

Área de Gobierno de Medio Ambiente, Seguridad y Movilidad

16. Acuerdo por el que se autoriza el contrato de servicios de gestión y conservación de los sistemas de control de tráfico de vías rápidas e integración de M-30 con el viario urbano y el gasto plurianual de 1.162.838,76 euros, como presupuesto del mismo.

Área de Gobierno de Urbanismo y Vivienda

17. Acuerdo por el que se aprueba el proyecto definitivo del Reglamento de adjudicación de viviendas con protección pública afectas a los programas municipales de vivienda a aplicar por la Empresa Municipal de la Vivienda y Suelo de Madrid, S. A.

18. Acuerdo por el que se aprueba la constitución de la Junta de Compensación del Área de de Planeamiento Remitido 18.02/M “Subestación de Vallecas”. Distrito de Villa de Vallecas.

19. Acuerdo por el que se aprueba definitivamente la disolución de la Junta de Compensación de la Unidad de Ejecución 5 “Tapia de Casariego” del Área de Planeamiento Específico 09.24. Distrito de Moncloa - Aravaca.

20. Acuerdo por el que se aprueba, en ejecución de sentencia, la operación jurídica complementaria al Proyecto de Compensación del Área de Planeamiento Específico 09.24 “Valdemarín Este”. Distrito de Moncloa-Aravaca.

21. Acuerdo por el que se desestima el recurso de reposición interpuesto por la Comunidad de Propietarios de la calle de Cronos número 8, contra Acuerdo de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid de 12 de abril de 2012.

22. Acuerdo por el que se dispone el ejercicio de acción judicial de solicitud de autorización. Distrito de Vicálvaro.

23. Acuerdo relativo a la interposición de recurso contencioso-administrativo contra Acuerdo del Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid.

Área de Gobierno de Familia y Servicios Sociales

24. Acuerdo por el que se autoriza el convenio de subvención con Cáritas Diocesana de Madrid para la realización del proyecto “Servicio de Atención a Familias en Recursos Residenciales”, durante el año 2012, y se autoriza y dispone el gasto de 592.191,00 euros, que genera el mismo.